,.,oaD Ile l¡¿.¿_ä
‹:¿,.

IF_SIzSE'wflätr

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "fAf.o,,,a~°=**

ATA DA SESSÃO DE AEERTUEA DOS ENVELOPES "E" z PROPOSTA DE PREÇOS, ANALISE QUANTO
A ACEITAEILIDADE, CLASSIFICAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS
LICITANTES PIASILITADAS AO CERTAME, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS NE TP-015/2022 - SEINFRA.

OEIETOz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAR
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM APLICAÇÃO DE CAMADAS DE REVESTIMENTO TIPO
PIÇARRA, PARA REGULARIZAÇÃO DO SUS-LEITO E REVESTIMENTO PRIMÁRIO, COMPREENDENDO
Os TRECIIOSz I - DISTRITO DE SÃO JOÃO DO ARUARU A SR-116; II - LOCALIDADE DE PATOS A
FLORES, ZONA RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPoNSAEIL:DADE DA SECRETARIA DE
INPRAESTRUTURA, CONPORME CADERNO DE ENCARGOS, PLANILRAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGIUIMA PISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITARIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, MEMORIAL DESCRITIVO,
ESPECIFICAÇÕES TECNICAS, RELATORIO POTOGRAPICO, PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS) E ANOTAÇÃO
DE RESPONSADILIDADE TECNICA - ART, EM ANERO.
Aos 23 [vinte e três] dias do mês de agosto do ano de 2022, às 08:00 horas, O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Sr. ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO, acompanhado dos Srs. PAULO
HENRIQUE NUNES RABELO - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria
nfl 1908-E/2021 - GAE, de 19 de agosto de 2021, reuniram-se a fim de dar prosseguimento aos
procedimentos relativos ao Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N-Q TP-
015/2022 - SEINFRA. Ao Iniciar a sessão no l¬Iorãrio previsto, O Presidente da Comissão estabeleceu O
prazo de 10 (des) minutos de tolerância para Comparecirnento dos representantes interessados em
participar da presente Sessão, de 08:00 as 08:10 horas. Cumpriclo o prazo estabelecido, O Sr.
Presideiite registrou em ata O não comparecimento ã presente Sessão dos representantes das
empresas participantes do presente Certame. Na sequência, a Comissão de Licitação realizou a
abertura, análise e julgamento dos Envelopes "B" - PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes habilitadas
ao Certame. Inicialmente foi verificada e constatada por todos os presentes a inviolabilidade dos
envelopes de Proposta de Preços que se encontravam sob a guarda da Comissão de Licitação. Apos, o
Sr. Presidente passou a proceder a abertura dos envelopes "E" - Proposta de Preços das Seguintes
licitantes habilitadas a concorrer ao Certame: :01.. RPS CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI - ME - CNP] Nf* 32.788.026/0001-32; 02. VAP CONSTRUÇÕES LTDA -
CNP] NE 00.565.011/0001-19; 03. MIXTURI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNP] NH
23.598.271/0001-96; 04. E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNP] N”
111.313.965/0001-66; 05. F. J. DE MATOS NETO - ME [TECTA CONSTRUÇÕES] ~ CNP] N*-1*
zO.IõO.Sa7/UOOI-75; OS. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNP] NS OS.o77.OES/OOO1-
S1., O1. ZENEDINE EIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME - CNP] NS
44.159.038/0OO1.~S7; OB. VIDAL ENGENHARIA LTDA - ME - CNP] NE 'flfl-353.101/0001-11; O9.
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNP] NS 22.57S.OS2¡'0OO1-97; 10. MV2
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNP] Ni* 38.284.700/OOO1-28; 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNP] NE 63.551.375/OOD1-O1: 12. GK ENGENHARIA LTDA - CNP] NE
45.022.575/DOO1-43; 13. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA -
ME - CNPJ NS 1D.SSzI.z11-1-,foooi-SO; 14. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Naläb
1O.SES.S2E¡DOU1~4A; 15. SAREOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ NS -11.ss2.44-S/OUO1
SS; Is. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ NP 11.012.912/OOOI-OE; 17. VE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNP] NS oS.Oz1»E.SSS¡0OOIAU2; 1S. LESSA LOCAÇÕES
E CONSTRUÇÕES LTDA - CNP] NS ‹1E.OU1.S7S,fOOO1-SU; 19. TP LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
PINHEIRO - CNPJ NS 1S.U1o.SSA./OOOI-AS; EO. C.R.P. CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE
" AV MANOEL CASTRO, NO TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP EEE-40-000

“" -_ CNPJ 0? TEE E40IOD01 00 - CGF 08 S20 1?1-4 E MAIL. Iloltaosornnãoutlook com hrii.
fm PHEEFEITIJRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

 ¡ I. T I I | "" .,. I. S

.H i
.H

'ih - -.`“ _»-;: _ AV. MANOEL CASTRO. No. Tas - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP szs4o.nDo
CNPJ IIr.zSz.s=IuIooo1-no - DOP oE.Szo.1P1¬-I. E-MAIL: IIEIISESEEI n@eEIIeeIz.eem.I=r

Àí-' “I ./'

_¶a,_aS IIS I¡,¿%
E“__ SIZIIEgg:

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA '*f“'S›z-.‹.z,.,,,,¬.,z-z.-*i*="i'

[CONT.] ATA DA SESSAO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "D" - PROPOSTA DE PREÇOS, ANALISE
QUANTO A ACEITABILIDADE, CLASSIFICAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS
LICITANTES HABILITADAS AO CERTAME, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS NE TP-015/2022 - SEINFRA.

SERVIÇOS EIRELI - CNP] NS 02.567.157/0001-29; 21. CONFAI-IT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA -
CNP] NS 07.50'1.‹I~07/0001-41; 22. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP -
CNP] NS 12.0*-14.788/0001-17; 23. R. E. SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNP] NE
40.560.321/0001-74; 24-. ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA ~ CNP] NE
12.049.385/0001-60; 25. SERV LOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CNP] NS 19.007.717/0001-93;
26. LEXON SERVIÇOS .Si CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNIP] NE 07.191.777/0 001-
20; 27. M T PROIETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (PILAR ENGENHARIA), inscrita no CNP]
sob O ng 38.397.954/0001-52; 28. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNP] sob o ng
32.193.868/0001¬-fl-1. Na sequência, O Sr. Presidente solicitou que as propostas fossem devidamente
rubricadas em todas as suas vias pelos membros da Comissão, sendo prontamente atendido. Dando
Continuidade, a Sr. Presidente realizou a leitura dos preços ofertados nas propostas, e, ainda, a análise
minuciosa quanto a ACEITABILIDADE, ein conformidade com as exigências constantes do Edital.
Realizada a análise por parte da Comissão, O Sr. Presidente declarou, de "viva voz” AÇEITAS e
 as propostas de preços das seguintes licitantes: O1. RPS CONSTRUÇÃO DE
EDIPICIOS E PROJETOS EIRELI - ME; oz. VAP CONSTRUÇÕES LTDA; OS. MIxTURI COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI; 04. E2 CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 05. F. |. DE MATOS
NETO - ME [TECTA CONSTRUÇÕES); 06. ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 07.
ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME; 08. VIDAL ENGENHARIA LTDA ~
ME: 09. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME; 10. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA; 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 12. DANTAS E OLIVEIRA LIMPEZA
CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME; 13. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 14.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 15. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI; 16. VR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 17. LESSA LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA; 18. TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA; 19. C.R.P.
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI; 20. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA
LTDA; 21. AISRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP; 22. R. E. SOUSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 23. AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA; 24.
LEXON SERVIÇOS S1 CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIWLI; 25. M T PROIETOS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA LTDA [PILAR ENGENHARIA); 26. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, por
atenderem aos requisitos, especificações tecnicas e exigências do Edital, e, ainda, por apresentarem
preços compativeis com os valores constaIItes do Orçamento Básico do municipio para os referidos
serviços, as propostas de preços das licitantes, e, ainda,  IIA§ e DESÇL as
propostas de preços das seguintes licitantes: SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, por não
atender aos requisitos e exigências do Edital quanto a sua formalização - proposta de preços
apresentada Com valor global divergente entre a página de apresentação e a planilha orçamentária e
cronograma~flsico financeiro da empresa, e, ainda, que a Comissão presumiu ser a proposta
Inaniiestainente inexequivel [presunção relativa de inexequibilidade de preços] por ter valor global
inferior a 70% do valor orçado pela administração, ficando, desde já, aberto ã licitante o prazo de 02
(dois) dias úteis para demonstrar a exequibilidade da sua proposta; 02. GR ENGENHARIA LTDA - por
não atender aos requisitos e exigências do Edital quanto a sua formalização - proposta de preços sem
assinaturas do administrador e do responsável té_cnico, sendo a seguinte a ordem de classificação: 12
LUGAR: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI « CNP] NS 11.012.912/0001-08 - VALOR
GLOBAL RS 8S2.050_L£_I2 (üitocentos e Noventa e Dois Mil Cinquenta Reais e Dois CentaVOs]; 29 LUGAR:

_,_.«-=“"`- PREEPEITURA MUNICIPAL oa MORADA NOVA

l_.

r.

I

f ._ ~||¬_ :I u ¬ `

äàgãfi E Í/¿~¿.#fl

E? É
6 J Z 5

EETADD Do DEARA
PREFEITURA MUNICIPAL De IIIIDRADA NovA '*f‹››z,.,,,,,,:,a-'*=*

(coNT.) ATA DA sE5sÃD DE ABERTURA Dos ENvELDI=~Es "E" - ERDPUSTA DE Paeços, ANALIEE
QUANTO A AEEITAEILIDADE, cLAssII=IcAI,:Ão E IULUAMENTD DAE I-'=RoI=›DsTAs DE PREÇDE DAE
LIEITANTEE HAEILITADAE Ao EERTAMEI REFERENTE A LIcI*rAcAo NA MODALIDADE DE
TDNIAD/I DE I=~REços NE Tr-U1s/eoez - sEINI=RA.
BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N2 41.332.445/0001-56 - VALOR GLOBAL RS
927.284,64 [Novecentos E Vinte E Sete Mil Duzentos e Oitenta E Quatro Reais E Sessenta e Quatro
Centavos); 32 LUGAR: R. E. SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ N2 40.560.321/0001-74
- VALOR GLOBAL RS 933.631,69 [Novecentos E Trinta E Três Mil Seiscentos E Trinta E Urn Reais E
saeeeiira E Nava cantam); 42 LUGAR: DANTAS E DLIVEIRA LIMPEZA cUNsERvAçÃo E
CUNSTRUÇDES LTDA - ME ~ cNI=›I NE 1o.EE4A-14»/ooo:-ao - VALDR ELDEAL Rs aaz‹Ls7õ,1s
[Novecentos E Oitenta E Quatro Mil Seiscentos E Setenta E Seis Reais E Dezesseis Centavosj; 52 LUGAR:

" RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI - ME « CNP] N2 32.788.026/0001-32 - VALOR
GLOBAL RS 999.287,76 [Novecentos E Noventa E Nove Mil Duzentos E Oitenta E Sete Reais E Setenta E
sela centavos); se LUGAR: F. 1. DE MATDS NETD - ME (TECTA CUNSTRUÇÕESJ - CNPJ NE
20.160.697/0001-75 - VALOR GLOBAL RS 999.981,40 [Novecentos E Noventa E Nove Mil Novecentos E
Oitenta Uni Reais E Quarenta Centavosj; 72 LUGAR: VIDAL ENGENHARIA LTDA - ME - CNPJ N2
44.353.101/0001-11 - VALOR GLOBAL R$ 1.014.083,81 (Urn Milhão Quatorze Mil Oitenta E Três Reais
E Oitenta e Urn Centavos],: 82 LUGAR: MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N2
10.923.326/0001-44 - VALOR GLOBAL RS 1.020.252,71 (Um Milhão Vinte Mil Duzentos E Cinquenta E
Dois Reais e Setenta E Um Centavosj; 92 LUGAR: ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o n2 32.193.868/0001-41 - VALOR GLOBAL RS 1.037.855,40 (Um Milhão Trinta E Sete Mil
Oitocentos E Cinquenta E Cinco Reais E Quarenta Centavosj; 102 LUGAR: ZENEDINE ZIDANE
SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES › ME - CNP] N2 44.159.038/0001-87 - VALOR GLOBAL RS
1.046.167,00 [Um Milhão Quarenta E Seis Mil Centos E Sessenta E Sete Reais); 112 LUGAR: LESSA
LocAçõEs E EDNSTRUÇDES LTDA - cNPJ NE 42.0013 ve/0001-50 - VALDR GLUEAL Rs 1.o4s.2s3,Es
[Um Milhão Quarenta E Oito Mil Duzentos E Sessenta E Três Reais E Sessenta e Oito Centavos); 122
LUGAR: MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ~ CNPJ N2 38.284.700,/0001-28 - VALOR GLOBAL R$
1.059.569,71 (Um Milhão Cinquenta E Nove Mil Quinhentos e Sessenta E Nove Reais E Setenta E Uni
Centavosj; 132 LUGAR: MIXTURI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNP] N2 23.598.271/0001-96 -
VALOR GLOBAL R$ 1.059.993,89 [Um Milhão Cinquenta E Nove Mil Novecentos E Noventa E Três Reais
E Oitenta E Nove Centavos]; 142 LUGAR: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME - CNPJ N2
22.575.652,/0001-97 - VALOR GLOBAL RS 1.071.152,14 (Um Milhão Setenta E Urn Mil Cento e
Cinquenta E Dois Reais E Quatorze Centavosj; 152 LUGAR: VAP CONSTRUÇÕES LTDA ¬ CNPJ N2
00.565.011/0001-19 - VALOR GLOBAL RS 1.072.358,57 (Um Milhão Setenta E Dois Mil Treaentos e
Cinquenta E Oito Reais e Cinquenta E Sete Çentavosl: 162 LUGAR: ARCTURO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ l“~.'2 03.077.025/0001-81 - VALOR GLOBAL RS 1.072.566,86 (Uni Milhão
Setenta e Dois Mil Quinhen:os E Sessenta e Seis Reais E Oitenta E Seis Centavos]; 172 LUGAR: M T
PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (PILAR ENGENHARIA), inscrita no CNF] sob o E2
38.397.954-/0001-52 - VALOR GLOBAL R$ 1.090.213,96 [Uni Milhão Noventa Mil Duaentos E Treze
Reais E Noventa E Seis Centavos]; 182 LUGAR: C.R.P. CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ N2 02.567.157/0001-29 ¬ VALOR GLOBAL RS 1.094.873,63 [Um Milhão Noventa e
Quatro Mil Oitocentos e Setenta E Tres Reais e Sessenta E Três Centavos],: 192 LUGAR: EEÊ
CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNP] N2 41.313.966/0001-66 - VALOR
GLOBAL RS 1.095.639,59 [Urn Milhão Noventa e Cinco Mil Seiscentos E Trinta E Nove Reais eCinquenta
E Nave ceziravaz); aos LUGAR: Tr LocAçüEs E EUNETRUÇDEE EINHEIRD LTDA - cNP1 NE
18.010.834/0001-43 - VALOR GLOBAL RS 1.095.976,56 (Um Milhão Noventa E Cinco Mil Novecentos E
Setenta e Seis Reais efÇ_i_nquenta e Seis Centavos); 212 LUGAR: LEXON SERVIÇOS S: CONSTRUTORA
¬. 3-,----""`¡ EREEFEITURA MUNIEIEAL De NIDRADA NovA

,¿_¡__,__-I-__::-' Av. NIANDEI. oAsTRo. No. rea - oEN'rRo _ moRAoA NovA - EEARA- oee EEe‹:u.oee
---='e;š=-:E2 oN|=.I IIr.7Ee.a‹:oieoe1¬oe - EEF esses.: 114. E-MAIL: IIeI:aeaEm E@Eu:IEEI<.eEm.Izr

fijbàfi “É IÍ¿|¡|-fil

É I,

_ õizóEflfir ge

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA Tfifauzguw-T'

[CONT.] ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS, ANALISE
QUANTO A ACEITABILIDADE, CLASSIFICAÇÃO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS
LICITANTES HABILITADAS AO CERTAME, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS N2 TP-015/2022 - SEINFRA.

EMPREENDIMENTOS EIRELI ~ CNP] N2 07.191.777/0001-20 - VALOR GLOBAL RS 1.095.976,86 [Um
Milhão Noventa e Cinco Mil Novecentos E Setenta E Seis Reais E Oitenta E Seis Centavosj; 222 LUGAR:
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇOES LTDA - CNP] N2 12.049.385/0001-60 - VALOR GLOBAL
RS 1.096.196,33 [Um Milhão Noventa E Seis Mil Cento E Noventa e Seis Reais e Trinta E Três Centavosl;
232 LUGAR: ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNP] N2
12.044.788/0001-17 - VALOR GLOBAL R$ 1.117.462,30 (Um Milhão Cento E Dezessete Mil
Quatrocentos e Sessenta E Dois Reais E Trinta Centavosj; 242 LUGAR: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNP] N2 63.551.378/0001-01 - VALOR GLOBAL RS 1.108.903,42 [Um Milhão
Cento e Oito Mil Novecentos E Três Reais E Quarenta E Dois Centavos); 252 LUGAR: VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNP] N2 09.042.893/0001402 - VALOR GLOBAL R$
1.14-3.064,28 [Um Milhão Cento E Quarenta e Três Mil Sessenta E Quatro Reais E Vinte E Oito
Centavos); 262 LUGAR: CONPAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - CNP] N2 07.501.407/0001-41 -
VALOR GLOBAL RS 1.144.910,14 [Um Milhão Cento E Quarenta e Quatro Mil Novecentos E Dez Reais e
Quator:›:.e Centavos). Em face dos resultados acima, e, uma vez que a proposta se encontra
devidamente declarada ACEITA E CLASSIFICADA em 12 lugar, o Sr. Presidente, obedecendo ao critério
de MENOR PREÇO GLOBAL, proclamou de "viva voz" VENCEDORA do presente Certame a licitante
PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com o VALOR GLOBAL RS 892.050,02
[Oitocentos e Noventa E Dois Mil Cinquenta Reais e Dois CEntavos]. O Sr. Presidente informou que
a Proposta de Preço da vencedora será encaminhada para o Setor Tecnico de Engenharia para análise
E emissão de Parecer Técnico quanto E sua consonância com as normas tecnicas E com o Projeto
Básico de Engenharia do Municipio. Após proclamar o resultado do julgamento das propostas de
preços, o Sr. Presidente declarou de "viva voz" aos presentes que o mesmo será divulgado após a
emissão do Parecer Técnico do Setor Tecnico de Engenharia do Municipio, nos mesmos meios
utilizados para a divulgação do Instrumento Convocaterio da presente licitação, ao mesmo tempo que
será feita a intimação dos participantes e garantido o prazo para interposição de recursos hierárquicos
relativo ao julgamento das propostas, ein conformidade o art. 109, inciso I, olíneo ""b"do Ler' Federo!
D2 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, EU, WALLISON RABELO CRUZ, ao Secretariar os trabalhos
da sessão, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida E aprovada por todos, será assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação. Deu-se então, por encerrada, a presente sessão
pública, às 12:30 horas [horário local).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: N, Ç _

Adtfiäaƒno Luis Lima Girão
( fi” Presidente da CPL

%*2 /IM” _ /I/I;iQÍ;1T~: PRQ ÚL3,
Paulo He1Irig.:Nunes Nogueira Walisson Rabelo Cruz

Membro da CPL Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV, MANUEL CASTRO. NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- OEP E2S‹40.000

CNP-J 0? 782 04010001 00 - CEF 00 820 1'?1-4 E MAIL' IIoitaoEomn@oI.:tIoolt oorri hr